ΚΕΦΑΛ. ΙΑ'.

Ὡς μετὰ Τιμόθεον τὸν Ἀλιουρον Πέτρος ὁ Μογ-
γός γίνεται ἐν Ἀλεξανδρίᾳ· εἶτα πάλιν Τι-
μόθεος ὁ Σαλοφακίολος· εἶτα Ἰωάννης ὁ Τα-
δωνησιώτης· καὶ μετὰ τούτων αὐθις ὁ Μογ-
γός Πέτρος, δεξάμενος τοὺς ἀπὸ Προτερίου,
καὶ τῷ ἐνωτικῷ καθυπογράφας τοῦ Ζήνωνος.

Πρὸς βουλῆς δ' ἦν Ζήνωνι καὶ Τιμόθεον τὸν Ἀ-
λιουρον ἀπελάσαι τῆς Ἀλεξανδρείας. Γνοὺς δὲ εἰς
βαθὺ γῆρας ἐληλακότες, καὶ ἤδη πρὸς ταφήν ὄντα,
τὸ βούλευμα διεκώλυσεν. Ὁ δὲ μετ' οὐ πολὺ πρὸς
τὰ κατωτέρω μετεχώρει δικαιοτήρησι. Ἀλεξανδρεῖς
δ' αὐθενεῖς χρησάμενοι, χειροτονοῦσι φησὶ ποιμένα,
πολλῶ τῇ δυσσεβεῖσι χειρὸν τοῦ Αἰλουρου, Πέτρον
ἕτερον, Μιγγλὸν τὸ ἐπώνυμον· ἐνδὸς ὧ· φασὶ καὶ
δύο ἐπισκόπων τὴν χειροτονίαν τελέσαντος, καὶ

(1) Evagr. lib. iii, cap. 9.

continebit. ἰ Et rursum : ἰ Per libellos sup-
plices significamus, subscripsisse nos non ex
animi sententia, sed necessitate coactos, litteris
tantum et verbis, non autem animi destinatione,
circularibus illis assentientes. In acceptabilibus
enim precationibus nostris, annuente Deo, quæ a
totius orbis luminaribus trecentis decem et octo,
et rursum a centum quinquaginta sanctis Patribus
accepimus, ad hæc quæ a divinis patribus Chalce-
done congregatis, pie et recte constituta sunt, ea
credimus. ἰ Hac episcopi scripsere. Sive autem
Zacharias, qui hæc affectibus ductus conscripsit,
sycophantice hoc illis impexit : seu ipsi episcopi,
quod præter animi sententiam circulari constitu-
tioni subscripserint, cum ita ad Acacium scribe-
rent, ut paulo ante narravimus, mentiti sunt, dis-
picere et pronuntiare certo non possum. ἰ Hæc
certe sic habere (1).

CAPUT X.

Ut Zeno Petrum Cnapheum, et item alios Antiochia
expulerit, et Calandioni episcopatum ejus commi-
serit. De reductione reliquiarum sancti Eustathii
Antiocheni.

Zeno Petrum Cnapheum, ut qui a Basilisco re-
vocatus esset, Antiochia expulit, et Calandioni
Stephani successoris episcopatum restituit. Paulum
etiam Epheso exegit, Nestorium item Tarso, et
Cyrum Hierapoli, Romanum Chalcedone, Samosa-
tis Eusebium, Mopsuestia Julianum, Paulum Con-
stantia, et Andream Theodosiopoli. Calandionem
autem neminem ad communionem admittebat,
qui non prius Petrum et circularia Basilisci ana-
themate confodisset. Ac de Zenonis voluntate et
consensu, divi Eustathii, qui Philippis apud Ma-
cedones in exilio vitam finierat, reliquie cum
reverentia multa Antiochiam reductæ sunt : 673
quas cum lætitia summa civitas ea ad decimum
octavum fere lapidem extra urbem effusa excepit.
Atque illi qui ad hoc usque tempus ab Ecclesia
secesserant, annis centum elapsis, Ecclesiæ tandem
prorsus uniti sunt.

CAPUT XI.

Ut Alexandria Timotheo Æluro Petrus Moggus,
Moggo Timotheus Salophaciolus, huic porro Joan-
nes Tabennesiotes, huic autem rursum Petrus
Moggus, eis qui Proterium sectati fuerant ad se
receptis, et Zenonis Henotico, hoc est, concilii-
torio seu pacificatorio edicto comprobato, suc-
cesserit.

Constituerat Zeno Timotheum quoque Ælurum
Alexandria ejicere. Postquam autem ad multam
eum senectutem pervenisse, et jam non longe a
sepulchro abesse cognovit, consilium mutavit. Atque
ille paulo post ad inferorum migravit judicium.
Alexandrinis autem potestate sibi et auctoritate
usurpata, pastorem sibi delegerunt impietate
Æluro longe deteriorem, Petrum alterum cogno-
mento Moggum : quem unus et alter sicuti ferunt,

episcopi consecrarunt, quibus legitime dignitas A
adempta fuerat. Quod ubi Zeno rescivit, eos qui illum episcopum legerant, morte multavit. Timotheum autem Salophaciolum, Proterii successorem, qui Canobi (sicuti diximus) debebat, in sedem suam restituit, cui Moggus diebus triginta sex incubaverat. Ac Timotheus quidem imperatoris litteris thronum suum ita recuperavit. Brevis vero post consilium quidam ceperunt legatum ad imperatorem mittendi, Joannem presbyterum Tabennesiotam, qui œconomus templi honorandi Pæcuroris et Baptistæ creatus fuerat : ut ibi episcopus eorum inter homines esse desiisset, Alexandrini potestatem episcopi quem vellent eligendi haberent. Qui legatus ubi compertus est sibi ipsi episcopatum precari, quemadmodum Zacharias inquit, postquam imperatori juravit, haud unquam se Alexandriae thronum recepturum esse, domum reversus est, et imperator constitutione, ut post obitum Timothei, Joanne excepto, cathedram episcopalem Alexandriae, quem ibi clerus et populus legisset sortiretur, sancivit. Non multo post Timotheo defuncto, Joannes pacta conventa et jusjurandum parvi pendens, pecunia quibusdam, ut **674** idem Zacharias ait, corruptis, ad episcopatum conscendit. Quod ubi factum est, Zeno illum quidem rejici jussit, suggestionem autem Acacii scriptum ad Alexandrinos, quod ἐνωτικόν, hoc est, unionis conciliatorium vocavit, dedit : in quo præcepit, ut thronus Petro Moggo reddatur, siquidem ille scripto ei subscribere, et Proterii sectatores recipere, quartamque synodum approbare vellet. Hanc rei ejus dispositionem, de Acacii sententia (sicuti dixi) constitutam, Pergamius, qui nuper admodum Ægyptiæ provinciæ præfectus declaratus fuerat, Alexandriae pertulit. Is postquam eo pervenit, et Joannem Romam profugisse comperit, cum Petro Moggo collocutus, ut henoticum Zenonis scriptum reciperet, ei persuasit, et eos præterea qui ab Ecclesia secessassent. Illi tomo ei statim subscripsit : et cum Alexandriae publicus populi conventus celebraretur, quia henoticum Zenonis omnibus placuit, eos quoque qui propter Proterii partes secesserant, admisit. Atque ubi orationem non ita longam ad populum habuit, **D** quam ad ecclesiasticum plebis conventum composuerat, postea etiam Zenonis constitutionem multitudini recitavit, hisce verbis compositam :